dis. xxxvij. c. sacerdoti.

Seyr

Stol.

Armille
Poderis

pprie ad iudeos referuntur: & de sanctis quidem non difficilis interpretatione est: si eo quod dicitur: nunc maledicatum tuum praeteriuit: licet illud videatur obsistere: quod reuersio fuisse videatur. In iudeos autem cum liuor in fratribus salute conueniat: hoc repugnat: quod nonque se dicat eius praeterisse maledicatum: de quibus quod nobis videatur: suis in locis coabitum explanare. Erat autem filius illius senior in agro: in terris opibus labore desudatus: loquebatur gratia sancti spiritus: & a consilio prius extortus: hic est qui ait: agrum emi: & necessitate hunc exire & uidere illum: rogo te habe me excusatum. Hic qui iuga bouin emit quoniam: & legis onere depresso: terrenorum feluum uoluptate profuit: hic qui uxore ducta ire ad nuptias non potest: & effectus caro nequaquam non potest esse cum spiritu. In huius persona est illius pabolae operarii congreuntur: in qua priora tertia sexta nona hora. i.e. vocatioibus variis mittuntur ad uineam: & indignatus sibi undecim horae operarios coegerit: & cum ueniret & appropinquaret domum: audiuit symphoniam & chorum. Illud quod in quodam psalmo subscriptum est pro melech: huic felui conuenit. Si quod melech chorus in unum concinnemus dominum. Male autem quodam de latinis symphoniam putat esse genus organi: cum concors in dei laudibus concutus ex hoc vocabulo significetur. Symphonia quippe consonantia exprimitur in latino. Et vocavit unum de pueris: & interrogauit quidnam esset haec: & nunc interrogat israel: quod deus in genitio asumptio latet: & amulatio cruciatus proximi scire non potest voluntate. Qui ait illi quoniam frater tuus uenit: & occidit prius tuus uetus sagittatum: quoniam in columnam illum recepit. causa letitiae: quod pari in dei laudes toto orbe uoce concinnatur. salus est gentium: salus est peccatorum. letatur angelus: omnis in gaudium creatura consentit: & de solo dicitur israel. Iratus autem noluit intrare: irascitur se absente secundum eis susceptum: irascitur enim uiuere: quem putabat extinguiri: & nunc fortis stat israel: & nunc discipulis euangelia in ecclesia audienteribus: misericordia eius & fratribus fortis stat quod res est eum. Egressus autem prius illiuscepit rogare eum: quod benignus & clarius prius rogat filium: ut letitiae domus principis fiat. Rogat autem prius apostolos: rogat per euangelia predicatorum. Equis Paulus ait: praeceps per christum reconciliacionem deo. Et alibi: uobis oportebat primus annunciare uerbum dei: sed quod repulisti illud & indignos uos iudicatis aeternae uitae: ecce conuertimur ad getes. Ipse autem respondet: ait prius suo ecce tot annis seruio tibi. Pater supplex ad concordiam deprecatus: ille iustitia quod in lege est consequens dei iusticia non subiicitur. Porro quod maior iusticia dei: quod ignoroscere penitentibus: filium suscipe redeuntem. Ecce tot annis seruio tibi: & nunquam maledicatum tuum praeteriuit: quod hoc ipsius non sit praeterire maledicatum: saluti alterius inuidere: atque deum se iactare iusticie: cum nemo coram eo mundus sit. Quis noster letabitur castum se habere cor: nec si unius quod dicitur fuerit. David confiteretur in iniurias conceptus suus: & in delictis conceperit me mater mea. Et in alio loco: si iniuriat attedis domine: quod sustinebitur. Et hic dicit nunquam se praeterisse maledicatum toties ob idolatria captiuitatibus traditus. Ecce tot annis seruio tibi: & nunquam maledicatum tuum praeteriuit. Hoc est quod Paulus apostolus loquitur: quod ergo dicemus: quia getes quod non sectabantur iustitiam: comprehendetur iustitia: iustitia quod ex fide est. Israel uero lectando legem iusticie: ad legem iusticie non puenit. Quare: quod non ex fide: sed quod ex operibus legis: potest ergo & ex eius persona dici: quod iuxta eundem apostolum in iustitia quod ex lege est: sine reprehensione uerbi latus sit: licet mihi videatur magis se iactare iudeus: quod uera dicere ad exemplum illius pharisei dicitur: deus glorias agit tibi: quod non sum sicut ceteri homini raptiores: iniusti: adulteri: sicut & hic publicanus. Oro te non ne tibi videatur ea quod ille de publicano dixerat: dicere iste de fratre. Hic est quod comedimus orem substantiam suam: uiuens cum meritis cibis. Ad id autem quod ait: maledicatum tuum nunquam praeteriuit: prius sermo non conseruit: non non. confirmauerat uera esse quod dixerat filius: sed irascitur alia ratione compescuit. filii tu semper mecum es. Nunquid ait: bene quod dicitur: & fecisti cuncta quod iussus eras? Sed mecum es: semper: mecum es lege qua stringeris: mecum es dum mihi & in captiuitatibus eruditus: mecum es non quod pracepta mea compleueris: sed quod te in longa regione abire non passus sum: mecum es ad extremum secundum illud quod locutus sum ad David. Si dereliquerint filii eius legem meam: & in iudiciis meis non ambulauerint: si iusticias meas perphanauerint: & maledicta mea non custodierint: uisitabo in uirga iniuriantes eorum: & in flagellis iniusticias eorum: misericordiam autem meam non auferam ab eis: quo testimonio & id in quo filius senior gloriat: falsum est concorditer dum in dei iudiciis non ambulet: & eius maledicatum non facit. Et quod ista non faciens cum patre semper fuisse docetur: dum peccatis uisitatur in uirga & uisitato misericordia non negatur. Nec mirandum patri eum aulum fuisse metuiri: qui fratri potuit inuidere: maxime cum in die iudiciorum quidam impudentius mentiatur dicentes. Nonne in nomine tuo comedimus & bibimus: & uisitato multas fecimus: daemonia eiecimus. Quid uero sit: & opera mea tua sunt: suo loco congruentius explicabitur. Et nunquam dedisti mihi haedum: ut cum amicis meis epularer. Tantus inquit israel sanguis effusus est: tot homines cæsa sunt milia: & nullus eorum nostrorum extitit salutis redemptor. Ipse Iosias qui placuit in conspectu tuo: & nuper Machabæus: qui pro tua hereditate pugnabant contra fas sanctitatis hostium gladiis interempti sunt: & nullus cruor nobis reddidit libertatem. Ecce adhuc romano imperio subiacemus: non propheta: non sacerdos: non iustus quisque immolatus est nobis. Et pro luxurioso filio. i.e. pro gentibus: pro peccatoribus totius creaturæ: creatoris gloriosus sanguis effusus est. Cumque merentibus minora non dederis: immoratus maiora tribuisti: Nunquam dedisti mihi haedum: ut cum amicis meis epularer: Erras israel dicit potius ut tecum epularer: aut potest esse tibi aliqua iocunditas: nisi patre tecum celebrante conuiuum? Saltem exemplo docere presenti. Reuerso filio iunior & pater letatur: & pueri. Manducemus ait: & epulemur: non manducate & epulamini. At tu ea mente qua inuides fratri: qua a patris recedis aspectu & semper in agro es: nunc quoque uis eo absente inire conuiuum. Nunquam dedisti mihi haedum: nunquam pater deteriora dat munera: habes uitulum saginatum immolatum: ingredere: manduca cum fratre. Quid haedum queris cui agnus est missus? Et ne similes te nescire quod missus est: Iohannes tibi eum in heremo demonstrauit. Ecce agnus dei: ecce qui tollit peccata mundi: Et pater quidem quasi clamens & penitentiam tribuens te hortatur ad uitulum: non immolans haedum quem habere scit ad sinistram. Tu uero in fine saeculi ipse tibi es haedum immolatus Antichristum: & cum amicis tuis spiritibus immundis eius carne saturandus: expleto uaticinio. Tu confregisti caput draconis magni: dedisti eum escam populis æthiopum. Cum autem filius tuus hic qui deuorauit orem substantiam suam uiuens cum meretricibus uenit: occidisti ei uitulum

*Nelert
Symphonia*

*Omnia sepe nō ad to
mī sed ad p̄tem referuntur*

luginatū. Cōsiteſ & nunc iſrael luginatū uitulū fuſſe q̄ cæſus eſt: intelligūt uenisse Chriſlū: ſed torqnf inuidia: & nolūt ſrē nō pereunte ſaluari: Iple aūt dixit illi: fili tu ſemp meū eſt: & mea oia tua ſunt: filiū uocq̄: licet intra re nolētē: Q uo aūt dei oia iudiciorū ſunt: nunqd angelis throni: dominatiōes: cæterā q̄ virtutes? Oia ergo ielli gamus legē: ppheras eloq̄a diuina. Hæc ei dedit: ut in lege eius meditareſ die ac noſte: ſecundū illū canonē quē ſæpe expoſuimus ſcripturag. Oia nō ad totū referēda eſt: ſed ad partē maximā: ut ibi: oēs declinauerūt ſimili utiles facti ſūt & alibi: oēs q̄ uenerūt ante me ſures fuerūt & latrones. Et Paulus ad Corinthios. oib⁹ ſiquit oia faetus ſūt: ut oēs lucrifacerē. Et ad philippē ſeſ: oēs. n. q̄ ſua ſūt q̄rum: nō ea q̄ ſūt Iefu christi. Q uanq̄ nihil unq̄ illi negasse credēdū ſit: quē ad ſuū uitulū hortat̄ hēdēdū. Epulari nos oportet & gauderet: quoniam hic ſr̄ tuus mor tuus fuerat: & reuixit: pierat: & inuētus eſt. Cōſidamus igit̄ & nos uiuere poſſe p̄ pniā: q̄ fueramus mortui per delicta. Et hic qdē ipſe filius reueſtis: In ſupioribus uero in oue ſclicet & in dragma: qd̄ errauerat: affertur & qd̄ pierat: inuenit: & ſimili tres parabolæ fine claudunt̄: dū in iſta ponit pierat: & iuentus ē: ut intelligamus diuer ſis ſimilitudib⁹ de eadē pctōg ſuceptiōe ſignatū: Et qdē i ethnici pſona dicta ſint & iudæi. Videamus aūt quō ſup ſctō generaliter & pctōre parabola iſta poſſit iſtelligi: & de cæteris qn iusto cōueuiat: nō ambiguit: Illud ē in quo legēti ſcrupulus cōmouet: cur iustus ſalutē pctōris iuidicat: & itantū iracūdia repleteſ: ut nec ſr̄ misericordia: nec p̄is p̄acibus: nec totius domus iocūditatis lupeſ. Ad qd̄ breuerit respōdātus. Oēm mūdi iſtius iuſticiā ad dei cōparationē nō ē iuſticiā. Q uo. n. ex pctis H̄erusalē Sodoma iuſtificatur: non quo ipſa ſit iusta: ſed quo maioribus delictis ſiāt minora delicta: ita & hoīem uiuersa iuſticia non eſt deo collata iuſticia. Deniq̄ Paulus q̄ dixerat: quotquot ergo pſecti hoc ſapiamus: in alio loco cōſitetur & clamitat. O pfudū diuiniag ſapiæ ſciæ dei: q̄ inſcrutabilia ſūt iudicia eius: & in inuestigabiles uiae eius. Et alibi ex parte cognoscim⁹ & ex parte p̄phetamus: & nūc p̄ ſpeculum uidem⁹ in euygmat: Et ad romanos: miſer ego hō: quiſ me liberabit de corpore mortis huius: Ex quib⁹ oib⁹ edocem⁹: dei ſoliu pſeſtā iuſticiā: qui ſolē ſuū oriri ſacit ſup iuſtos & iniuſtos: dat pluuiā ſerotinā: & matutinā merentib⁹ pariter & nō merentib⁹ qui de uicis angulis & plateis inuitat ad nuptias: & deitus quosdā iā q̄ ſecuros expellit foras. Et ouē q̄ ad exēplū filii peccatiōis ipſa redire non poterat: uel nolebat: qrit: & inuenit: & inuentā ſuī humeri reportat multum. n. errando laborauerat. Ut aūt doceantur: in ſanctos quoq; cadere poſſe inuidiam: & ſoli deo puram clementiā derelinqui: ſiliog. Zebedei cōſidere mus exemplum pro quib⁹ cum mater mota pietatis affectu nimis grandia poſtulasset reliqui decem discipuli indignati ſunt. Et Iefu aduocans eos dixit. Scitis quia principes gentium dominātur eorū: & qui maiores ſunt: p̄tācē exercent in eis. Non ita erit inter uos: ſed quiq; uoluerit inter uos maior eſſe: ſit uester minister: & quiq; uīm uoluerit inter uos eſſe primus: ſit uester ſeruus. Q uo filius hoīis non uenit ministrari: ſed ministrare & dare aīam ſuā redēptionē pro multis. Nulli pīculosum: nulli uideatur eſſe blaſphemū: q̄ & in apostolos inuidae malum diximus potuſſe ſubrepere: cū etiā de angelis hoc dictum putem⁹. Sydera quippe nō ſunt mūda in conſpectu eius: & cōtra angelos ſuos puerum quid intellexit. Et in psalmis dī: non iuſtificabitur in conſpe ctu eius oī ſuī uiuens. Non ait nō iuſtificabitur oī ſuī: ſed oī ſuī uiuens. i. non euangelista. non apostolus: non ppheta: Ad maiora conſendo: nō angeli: nō throni: non dominationes: nō p̄tātes: cæterā q̄ uiuitutes. Solus deus eſt in quo peccatiū non cadit. Cæterā cum ſint liberi arbitrii: iuxta qd̄ & hō ad imaginem & ſimilitudinē dei factus: in utrāq; partē poſſunt ſuā fleſtere uoluntatē. Q uod ſi hac ſuī nō adduceris: ſaltē illius auctoritate parabola cōmoueret: in qua per totum diē oparii mittuntur ad uineā: & in prima hora uocantur Adā: Abel: Seth: In terra Noe: in ſexta Abrahā: in nona Moysē: in undecima gentium populus: cui dī. Q uid hic ſtat̄ tota die ocioſi: Et illi respōderunt: nemo nos conduxit. Q uod aūt extrema hora nē ſit Saluatoris aduētus: testis eſt Ioannes a postolus dicēs: Fr̄es nouiſſima hora eſt enim ſicut audistis quia antichristus uenit: nunc antichristi multi facti ſunt: propter qd̄ cognoscimus: quia nouiſſima hora eſt. Si hæc diſplicet interpretatio: ſequim⁹ quocūq; duxeris: ita tamen eos qui uocati ſunt primi: iuſtos eſtateſ: qd̄ cū obtinuerō: illud inſerā & quō iuſti murmuruerunt aduersū patrē familias dicētes: hi nouiſſimi uenerunt: & una hora fecerūt: & aq;les illos nobis feciſt: qui portauimus pōdus diei & aſtus. Vidētur qdē iuſte dicere: nō aequalē debere eſt mercedē eiust: quia prima hora ad noctē uī ſuī ſudauerat: & eius q̄ una hora ſit in labore uersatus. Sed ipſa iuſticia hēt in ſe liuorē: cū alterius inuidiat ſeſtitati. Deniq̄ & dominus oculū in eis arguit inuidētē dicēſ: amice an oculus tuus neq; eſt: q̄a ego bonus ſūt. Vnde & ab apostolo ſolus iuſtus ſolus dī īmo: talis: nō quo angeli iniuſti ſint & mortales: ſed quo ipſe ſit imortalis & iuſtus: cui collata uiuersa iuſticia iniqtas inuenit. Ut aūt in hac eadē parabola quā nūc ppo ſuimus: iniuſtiā iuſtigas cōductog: attēde paulisp: qui prima hora cōductus eſt: plus meretur ab eo qui hora tercia missus eſt ad uineā: rursū horæ terciæ horæ opariū antecedit: & ſextæ horæ nonæ horæ uincit opariū. Q uo igit̄ nouiſſimo oēs inuidēt: & eadē in ſe iuſticiā nō requirūt. Tu qui hora nona cōductus eſt: cur inuides ei qui. xi. hora eſt missus in uineā? Q uodcūq; respōderis: quiſ diuerſū aſſerueris labore: ut & p̄tātū maius in diuerto labore merearīſ: eidē apud ſextum ſuī ſubiacēbis. Et tu qui hora ſexta cōductus eſt: nō uī ſſimo inuides: cur tecum denarium. i. aequalē conſequatur ſalutem: licet ſalutis pro labore diuera ſit gloria eadem de te pōt̄ tertius dicere: & de tertio rursum primus: uē ipſi inter ſe ob non aequalē labore & uocationis ſpatiā diuera ſaqualē p̄aemium libenter accipiunt. In nouiſſimo tantū opario. i. in gentium ſalute discordant: & domino iniuriā ſaciunt: & ſub oib⁹ parabolis arguuntur inuidia. Non ambigo quin iculta tibi noſtræ par uitatis uideatur oratio: ſed ſæpe cauſatus ſum explori non poſſe ſermonē: niſi quem propria manus limauerit. Itaq; Ignosce dolentibus oculis. i. ignosce diſtantī maxime cū in ecclesiasticis rebus non querātur uerba ſed ſe ſuſ. i. panibus ſit uita ſuſtētanda non ſiliquis.